
UCHWAŁA Nr XLVII/398/14 

RADY GMINY UJAZD 

z dnia 21 lutego 2014 r. 

w sprawie zmiany siedzib obwodowych komisji wyborczych 

 Na podstawie art. 13a ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, 

poz. 112, Nr 26, poz. 134, Nr 94, poz. 550, Nr 102, poz. 588, Nr 134, poz. 777, Nr 147, poz. 881, 

Nr 149, poz. 889, Nr 171, poz. 1016, Nr 217, poz. 1281; z 2012 r. poz. 849, poz. 951, poz. 1529) 

oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t. j. Dz. U.  z 

2013 roku, poz.594, poz. 645, poz. 1318) uchwala się, co następuje: 

 

 § 1. W obwodach głosowania utworzonych Uchwałą Nr XXVII/220/12 Rady Gminy 

Ujazd z dnia 27 listopada 2012 r.w sprawie podziału Gminy Ujazd na stałe obwody głosowania 

(Dz. Urz. Województwa Łódzkiego z 2013 r. poz. 253) wprowadza się zmiany siedzib 

obwodowych komisji wyborczych: 

1) dla obwodu głosowania Nr 5 obejmującego granice sołectwa Niewiadów oraz  granice 

części sołectwa Osiedle Niewiadów tj.: 

a) okręg wyborczy nr 8 obejmujący sołectwo Niewiadów oraz  część sołectwa Osiedle 

Niewiadów: bloki nr 1,2,3,5,6,7,8,9, 

b) okręg wyborczy nr 9 obejmujący część sołectwa Osiedle Niewiadów: bloki nr 

10,11,12,13,14,15,16,17,  

wyznacza się siedzibę w Gminnym Ośrodku Kultury w Ujeździe, Osiedle Niewiadów nr 43; 

 

2) dla obwodu głosowania Nr 6 obejmującego granice części Sołectwa Osiedle Niewiadów 

tj.: 

a) okręg wyborczy nr 10 obejmujący bloki  nr 18, 19, 20, 21, 

b) okręg wyborczy nr 11obejmujący bloki nr 22, 23, 24, 25, 26;  

 wyznacza się siedzibę w Gminnym Ośrodku Kultury w Ujeździe, Osiedle Niewiadów nr 

43. 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz 

podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty poprzez ogłoszenie na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Gminy oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Ujeździe. 

§ 3. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Łódzkiemu i Komisarzowi Wyborczemu w 

Piotrkowie Trybunalskim. 

§ 4 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 



 

Uzasadnienie 

Zgodnie z postanowieniami ustawy Kodeks Wyborczy : 

 -  art.  13a.  § 1. Wójt może przedłożyć radzie gminy wnioski w sprawie zmian 
siedzib obwodowych komisji wyborczych. 

§ 2. Zmian siedzib obwodowych komisji wyborczych dokonuje się najpóźniej w 45 
dniu przed dniem wyborów. 

§ 3. Do zmian siedzib obwodowych komisji wyborczych przepisy art. 12 § 11-13 
stosuje się odpowiednio. 

- art. 186.  § 1. Lokale obwodowych komisji wyborczych dostosowane do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych zapewnia wójt, z tym że w każdej gminie co najmniej 1/3 
lokali obwodowych komisji wyborczych powinna być dostosowana do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych. 
 

Mając na względzie obowiązek Gminy w zakresie dostosowania części lokali  
wyborczych dla potrzeb osób niepełnosprawnych Wójt Gminy wnosi o zmianę siedziby 
dla obwodu głosowania Nr 6 w Osiedlu Niewiadów. 

Obecnie w Zespole Szkół zostały zlokalizowane dwa obwody głosowania, przy czym 
Zespół Szkół nie jest wyposażony w podjazd dla osób niepełnosprawnych. 

 W chwili obecnej Wójt Gminy może wskazać lokale wyborcze dla osób 

niepełnosprawnych  spełniające wymagania określone  w rozporządzeniu Ministra 

Infrastruktury z  dnia 29 lipca 2011 r.w sprawie lokali obwodowych komisji wyborczych 

dostosowanych do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

-  w Gminnej Hali Sportowej   ; 

- w OSP w Przesiadłowie     

 


